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Статус дисципліни: Вибіркова
Кредити ECTS 5 Навч. рік: 2023-2024 Рік

навчання
4 Тижні 12

Кількість годин 150 Кількість
змістових
модулів1

6 Лекційні заняття – 24
Практичні заняття – 12
Самостійна робота – 114

Вид контролю: Іспит
Посилання на курс в Moodle https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15292
Консультації: особисті – вівторок з 11 до 12 години, 5 корпус, ауд. 119; дистанційні – Zoom, за
попередньою домовленістю

ОПИС КУРСУ
Мета курсу «Управління земельними ресурсами» (ОТГ) є засвоєння знань про проблеми та

методи створення і забезпечення функціонування системи земельних відносин і землекористування,
вироблення навичок практичного застосування сучасних моделей управління земельними ресурсами,
що дає змогу найбільшою мірою задовольняти потреби суспільства, які пов’язані з використанням
землі.

Об'єктом вивчення управління земельними ресурсами є весь земельний фонд України,
адміністративно-територіальної одиниці, земельні угіддя окремих землеволодінь і землекористувань,
що відрізняються за характером використання, правовим статусом, а також земельні ділянки, що не
ввійшли в землекористування (землі загального користування).

Предметом дисципліни є методологія управління земельними ресурсами є процеси організації
використання землі, що у межах визначеної території забезпечують усе різноманіття потреб його
жителів.

Основними завданнями вивчення дисципліни «Управління земельними ресурсами» (ОТГ) є:
ознайомитися з поняттями і сутністю управління земельними ресурсами, принципами і джерелами;
засвоїти механізми взаємодії складових частин при здійснені управління земельними ресурсами;
опанувати методологію формування і практику реалізації апробованих новітніх найбільш
перспективних сучасних стратегій сталого розвитку земельних ресурсів; виробити  навички
розробляти і реалізовувати сучасні моделі управління земельними ресурсами; набути умінь
визначення особливостей методів розробки і реалізації сучасних стратегій сталого розвитку
земельних ресурсів на рівнях держави, регіонів, об’єднаних територіальних громад і підприємств.

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ НАВЧАННЯ

1 1 змістовий модуль = 15 годин (0,5 кредита EСTS)
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          Відповідно до  cтандарту вищої освіти за спеціальністю  051  «Економіка»  освітньо-
професійної програми  «Економіка та управління ринком землі»  підготовки магістрів в результаті
вивчення навчальної дисципліни студент повинен набути таких результатів і компетентностей:

Загальні (ЗК) та спеціальні (СК)
компетентності Програмні результати навчання

1 2
ІК Здатність визначати та   розв’язувати складні
економічні задачі і проблеми,  приймати відповідні
аналітичні та управлінські рішення у сфері економіки
або у процесі навчання,  що передбачає проведення
досліджень та/або здійснення інновацій за
невизначеності умов та вимог.
ЗК-06 Здатність розробляти та управляти проектами.
ЗК-08 Здатність проводити дослідження на
відповідному рівні.
СК-12 Здатність застосовувати науковий,
аналітичний,  методичний інструментарій для
управління земельними ресурсами на принципах
сталості та раціональності.
СК-16 Здатність обґрунтовувати та приймати
управлінські рішення й спроможність забезпечувати
їх результативність у сфері управління ринком землі.

ПРН-01 Формулювати,  аналізувати та синтезувати
рішення науково-практичних проблем.
ПРН-12 Обґрунтовувати управлінські рішення щодо
ефективного розвитку суб’єктів господарювання,
враховуючи цілі, ресурси, обмеження та ризики.
ПРН-18 Розробляти, обґрунтовувати і приймати
ефективні рішення з питань управління ринком
землі на основі забезпечення соціальної
справедливості у землекористуванні.
ПРН-19 Володіти навичками проектної
діяльності,  виконувати економічне
обґрунтування і оцінку ефективності
землевпорядних рішень.
ПРН-20 Ідентифікувати проблеми та знаходити
шляхи їх вирішення спираючись на знання з
економіки та управління ринком землі.

ОСНОВНІ НАВЧАЛЬНІ РЕСУРСИ
1. Клименко М. О., Клименко О. М., Клименко Л. В. Сталий розвиток місцевих громад : підручник.
Київ : Видавничий дім «Кондор». 2018. 296 с.
2. Управління земельними ресурсами : навч. посіб. / Шарій Г. І. та ін. Полтава : ПолтНТУ, 2019. 172 с.

Презентації лекцій, плани семінарських занять, методичні рекомендації до виконання індивідуальних
дослідницьких розміщені на платформі Moodle: https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=

КОНТРОЛЬНІ ЗАХОДИ
Поточні контрольні заходи:
Практичні (семінарські) заняття проводяться один раз на два тижні. Для студентів денної     форми
навчання: усне опитування на практичних (семінарських) заняттях, заслуховування доповідей під час
проведення цих занять. Критерії оцінювання практичних (семінарських) занять.
Практичне  (семінарське)  заняття  (5  балів).  Робота не практичному занятті комплексно
оцінюється викладачем,  враховуючи такі критерії: опитування (правильність одержаних
відповідей студента, повнота та логічність відповіді, відповідь на питання практичного заняття
та участь в обговоренні інших питань,  наявність висновків та ілюстративних прикладів тощо).
Кожне практичне (семінарське) заняття оцінюється у 5 балів, з яких 3 бали – оцінка теоретичних
знань студента, а 2 бали – наявність висновків та ілюстративних прикладів тощо.
Контрольне тестування за матеріалами змістових модулів (1 - 6) (15 балів). Знання студентами
1 теоретичного питання з лекційних тем відповідного розділу та 20 тестів. 1 теоретичне питання
оцінюється в 5 балів. За кожну правильну відповідь на тест  – 0,5 бала. Максимальна кількість – 15
балів  .  Тестування також може відбуватися в системі  MOODLE  та проводиться в тижні
атестації 1 та 2.

Підсумкові контрольні заходи:

https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=
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Підсумковий контроль проводиться після закінчення семестру та включає: індивідуальне    завдання
(ІНДЗ) та залік.
Максимальна оцінка, яку студент може отримати за виконання ІНДЗ, складає 20 балів: всі завдання
роботи повністю виконані вчасно без помилок;
15  балів:  всі завдання роботи повністю виконані без суттєвих помилок або з незначними
помилками, але здана невчасно (після визначеного терміну);
10 балів: робота виконана із суттєвими помилками, але здана вчасно;
5 балів: робота виконана невчасно із суттєвими помилками;
0 балів - індивідуальну роботу не виконано.
Виконання індивідуальної роботи – 20 балів (зараховується до іспиту).
Максимальна оцінка, яку студент може отримати на заліку складає 20 балів. Залік     складається з
двох теоретичних питань, по 10 балів кожне (20 балів).
Теоретична частина (20 балів) – теоретичні питання є і в  системі MOODLE.

Шкала оцінювання: національна та ECTS
За шкалою

ECTS
За шкалою університету За національною шкалою

Екзамен Залік
A 90 – 100 (відмінно) 5 (відмінно)

Зараховано
B 85 – 89 (дуже добре) 4 (добре)C 75 – 84 (добре)
D 70 – 74 (задовільно) 3 (задовільно)E 60 – 69 (достатньо)

FX 35 – 59 (незадовільно – з можливістю
повторного складання) 2  (незадовільно)  Не зараховано

F 1 – 34 (незадовільно – з обов’язковим
повторним курсом)

Контрольний захід Термін
виконання

% від
загальної

оцінки
Поточний контроль (max 60%)
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Змістовий
модуль 1

Вид практичного завдання: виконання семінар-
ського заняття по темі 1

2 тиждень 3%

Вид теоретичного завдання: опитування під
час семінарського заняття по темі 1

2 тиждень 2%

Змістовий
модуль 2

Вид практичного завдання: виконання семінар-
ського заняття по темі 2

4 тиждень 3%

Вид теоретичного завдання: опитування під
час  семінарського заняття по темі 2

4 тиждень 2%

Змістовий
модуль 3

Вид практичного завдання: виконання семінар-
ського заняття по темі 3

6 тиждень 3%

Вид теоретичного завдання: опитування під
час семінарського заняття по темі 3

6 тиждень 2%

І контрольне тестування 6 тиждень 10%

Змістовий
модуль 4

Вид практичного завдання: виконання семінар-
ського заняття по темі 4

8 тиждень 3%

Вид теоретичного завдання: опитування під
час семінарського заняття по темі 4

8 тиждень 2%

Змістовий
модуль 5

Вид практичного завдання: виконання семінар-
ського заняття по темі 5

10 тиждень  3%

Вид теоретичного завдання: опитування під
час семінарського заняття по темі 5

10 тиждень  2%

Змістовий
модуль 6

Вид практичного завдання: виконання
семінарського заняття по темі 6

12 тиждень 3%

Вид теоретичного завдання: опитування під
час  семінарського заняття по темі 6

12 тиждень  2%

 2 контрольне тестування 12 тиждень 10%
Підсумковий контроль (max 40%)
Індивідуальне завдання (ІНДЗ) 12 тиждень  20%
Підсумкове теоретичне завдання 20 %
Разом 100%

РОЗКЛАД КУРСУ ЗА ТЕМАМИ І КОНТРОЛЬНІ ЗАВДАННЯ
Тиждень

і вид
заняття

Тема заняття Контрольний захід Кількість
балів

Змістовий модуль 1
Тиждень 1

Тема 1
Теоретичні аспекти використання
земельних ресурсів.

Тиждень 2
Тема 2

Науково-організаційні засади фор-
мування системи управління зе
льними ресурсами.

Тиждень 2
Семінарське
заняття по

темі 1

Теоретичні та науково-організаці-
йні засади формування системи
управління зельними ресурсами.

Виконання  семінарського
заняття по темі 1

3

Теоретичне опитування під
час  семінарського заняття
по темі 1

2
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Змістовий модуль 2

Тиждень3
Тема 3

Історичні аспекти розвитку систе-
ми управління земельними ресур-
сами.

Змістовий модуль 3

Тиждень 4
Тема 4

Правові питання в управлінні
земельними ресурсами.

Тиждень 5
Тема 5

Інформаційне забезпечення систе-
ми управління земельними ресур-
сами.

Тиждень 5
Семінарське
заняття по

темі 2

Історичні аспекти розвитку систе-
ми управління земельними
ресурсами.

Виконання  семінарського
заняття по темі 2

3

Теоретичне опитування під
час  семінарського заняття
по темі 2

2

Змістовий модуль 4

Тиждень 6
Тема 6

Інституційний механізм системи
управління земельними
ресурсами.

Тиждень 7
Тема 7

Землеустрій як функція управлін-
ня земельними ресурсами.

Тиждень 7
Семінарське
заняття по

темі 3

Виконання  семінарського
заняття по темі 3
Теоретичне опитування під
час  семінарського заняття
по темі 3
1контрольне тестування

       3

2

10
Змістовий модуль 5

Тиждень 8
Тема 8

Управління земельними ресурса-
ми в умовах ринкової економіки.

Тиждень 9
Тема 9

Лекція 1

Моніторинг у системі управління
земельними ресурсами та ринок
землі.

Тиждень 9
Семінарське
заняття по

темі 4

Державні механізми  і технології
управління земельними ресурса-
ми.

Виконання  семінарського
заняття по темі 4
Теоретичне опитування під
час  семінарського заняття
по темі 4

3

2

Тиждень 10
Тема 9

Лекція 2

Моніторинг у системі управління
земельними ресурсами та ринок
землі.

Змістовий модуль 6
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Тиждень 11
Тема 10

Управління охороною земельних
ресурсів.

Тиждень 11
Семінарське
заняття по

темі 5

Управління земельними ресурса-
ми та ринок землі.

Виконання  семінарського
заняття по темі 5
Теоретичне опитування під
час  семінарського заняття

по темі 5

3

2

Тиждень 12
Тема 11

Управління землями природно-
заповідного фонду та іншого при-
родоохоронного призначення.

Тиждень 12
Семінарське
заняття по

темі 6

Управління охороною земельних
ресурсів та землями природно-
заповідного фонду  та іншого
природоохоронного призначення.

Виконання  семінарського
заняття по темі 6

3

Теоретичне опитування під
час  семінарського заняття
по темі 6

2

ІІ контрольне тестування 10

ОСНОВНІ ДЖЕРЕЛА

         Основна:
1. Клименко М. О., Клименко О. М., Клименко Л. В. Сталий розвиток місцевих громад : підручник.
Київ : Видавничий дім «Кондор». 2018. 296 с.
2. Управління земельними ресурсами : навч. посіб. / Шарій Г. І. та ін. Полтава : ПолтНТУ, 2019. 172 с.

          Додаткова:

1. Анопрієнко Т. В., Кучеренко Є. І. Аналіз сучасного стану кадастрової оцінки земельних ділянок.
Системи оброки інформації. 2016. №1 (138). С. 94–99.
2. Бодюк А. В., Ковальчук М. К., Петриченко О. О. Нормативно-правові акти землекористування:
довідник. Київ : Академвидав, 2007. 320 с.
3. Веселовська Л. Ф. Землевпорядкування : підручник. Київ : ЮРКНІГА, 2004. – 256 с.
4. Горлачук В. В., Песчанська І. М., Скороходов В. А. Земельний менеджмент : навч. посіб. Київ : ВД
«Професіонал», 2006. 192 с.
5. Добряк Д. С. Концептуальні засади розвитку землеустрою. Землевпорядкування. 2001. №1. С. 31-
38.
6. Добряк Д. С. Актуальні проблеми законодавчого забезпечення розвитку ринку земель в Україні.
Землеустрій і кадастр. 2006. №1. С. 3–7.
7. Класифікація сільськогосподарських земель як наукова передумова їх екологобезпечного вико-
ристання / Добряк Д. С. та ін. Київ : Урожай, 2007. 464 с.
8. Кривов В. М. Екологічно безпечне землекористування Лісостепу України. Проблема охорони
ґрунтів. Київ : «Урожай», 2008. 302 с.
9. Малік М. Й., Шпикуляк О. Г. Розвиток підприємництва в аграрному секторі економіки. Економіка
АПК. 2006. №4. С. 3–10.
10. Мартин А., Горбатович С. Мораторій на продаж земель сільськогосподарського призначення:
наслідки та перспективи. Землевпорядний вісник. 2006. №2. С. 58–60.
11. Мошинський В. С., Бухальська Т. В. Управління земельними ресурсами : практикум. Рівне :
НУВГП, 2010. 133 с.
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12. Підвищення ефективності управління земельними ресурсами міст України Київ : ІРЦ «Рефор-
мування земельних відносин», 2005. 335 с.
13. Теоретичні основи державного земельного кадастру : навч. посіб. / Ступень М. Г. та ін. Львів :
Новий Світ–2000, 2006. 336 с.
14. Третяк А. М. Теоретичні основи землеустрою : навч. посіб. Київ : ІЗУ УААН, 2002. 152 с
15. Третяк А. М., Дорош О. С. Управління земельними ресурсами : навч посіб. Вінниця : Нова книга,
2006. 462 с.
16. Третяк А. М. Землевпорядне проектування : теоретичні основи і територіальний землеустрій :
навч. посіб. Київ : ТОВ «ЦЗРУ», 2008. 576 с.
17. Управління земельними ресурсами : підручник / Горлачук В. та ін. 2-ге вид., випр. і переробл.
Львів : Магнолія плюс, 2009. 443 с.

Електронні ресурси:

1. Земельні кодекси України. URL: https://history. org. ua (дата звернення 15.09.21).
2. Міжнародна організація сталого розвитку. URL : https://iosd.org/ (дата звернення 10.08.21).
3.Мірошниченко А. М. Коментарі до Земельного Кодексу України. URL : http://legalexpert.
in.ua/komkodeks/zku/86-zku/2975-avtorskiy.html (дата звернення 10.08.21).
4. Публічна кадастрова карта України. URL : http://map.land.gov.ua/kadastrova-karta (дата звернення
11.02.22).
5. Світова організація торгівлі. URL : https://www.wto.org/ (дата звернення 20.05.2021).
6. Фонд поновлюваних природних ресурсів. URL : http://www.rnrf.org/(дата звернення 09.12. 21).
7. Johan Swinnen. Study on the Functioning of Land Markets in the EU Member States / Johan
Swinnen, Pavel Ciaian, d’Artis Kancs. - Centre for European Policy Studies, Place du Congres 1, B-1000.
Brussels, 2009. URL: http://siteresources.worldbank.org. (дата звернення 08.10.21).
8. The institutional organization of land markets: introduction / Bas Van Bavel, Tine De Moor, Jan Luiten
Van Zanden. URL: http://vkc.library.uu.nl/vkc/seh/research/Lists/Working%20Papers. (дата звернення
08.10.21).

        Законодавчі і нормативні документи:
1. Конституція України. URL : http://zakon4.rada.gov.ua/ (дата звернення 11.09.21).
2. Верховна Рада України. URL : http://zakon1.rada.gov. (дата звернення 11.09.21).
3. Земельний Кодекс України. URL : http://rada.gov.ua (дата звернення 12.09.21).
4. Порядок нормативної грошової оцінки земель населених пунктів : Кабінет Міністрів України.  URL
: http://zakon5.rada.gov.ua/ (дата звернення 09.12.21).
5. Порядок нормативної грошової оцінки земель сільськогосподарського призначення :  Кабінет
Міністрів України. URL : http://zakon5.rada.gov.ua/ (дата звернення 10.12.21).
6. Порядок проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок. URL : http: // zakon5. rada.
gov.ua/ (дата звернення 11.02.22).
7. Про державне агентство земельних ресурсів України : Указ Президента України. URL: http:
//zakon4.rada.gov.ua/ (дата звернення 04.11.20).
8.  Про Державний земельний кадастр  :  Закон України.  URL:  https://законодавство.соm.ua  (дата
звернення 25.08.21).
9. Про землеустрій : Закон України. URL: https://kodeks.com.ua (дата звернення 10.08.21).
10. Про місцеве самоврядування в Україні : Закон України. URL : http://zakon2.rada. gov. ua/  (дата
звернення 01.10.21).
11. Про оренду землі : Закон України. URL: https://zakon.rada.gov. ua (дата звернення 05.08.21).
12. Про охорону земель : Закон України. URL : http://zakon4.rada.gov.ua (дата звернення 21. 10. 21).
13. Про порядок обміну інформацією між містобудівними та державними земельними кадастрами :

https://iosd.org/
http://map.land.gov.ua/kadastrova-karta
https://www.wto.org/
http://www.rnrf.org/(
http://siteresources.worldbank.org./
http://vkc.library.uu.nl/vkc/seh/research/Lists/Working%20Papers.
http://zakon4.rada.gov.ua/
http://zakon1.rada.gov./
http://rada.gov.ua/
http://zakon5.rada.gov.ua/
http://zakon5.rada.gov.ua/
https://kodeks.com.ua/
http://zakon2.rada./
https://zakon.rada.gov./
http://zakon4.rada.gov.ua/
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Постанова КМУ. URL : http://search.ligazakon.ua/ (дата звернення 10.12. 21).
14. Про природно-заповідний фонд України : Закон України. URL: http://zakon2.rada. gov. ua/ (дата
звернення 18.11.21).

http://search.ligazakon.ua/
http://zakon2.rada./
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РЕГУЛЯЦІЇ І ПОЛІТИКИ КУРСУ2

Відвідування занять. Регуляція пропусків.
Проблемно-інтерактивний характер курсу передбачає обов’язкове відвідування аудиторних занять.
Студенти,  які за певних обставин не можуть відвідувати заняття регулярно,  повинні впродовж
тижня узгодити із викладачем графік індивідуального відпрацювання пропущених занять.
Відпрацювання занять здійснюється усно у формі співбесіди за питаннями,  визначеними планом
заняття, або, в разі необхідності, письмово за допомогою системи Moodle.

Політика академічної доброчесності
Усі письмові роботи,  перевіряються на наявність плагіату за допомогою спеціалізованого
програмного забезпечення  UniCheck, або аналогів.  Відповідно до чинних правових норм,  плагіатом
вважатиметься:  копіювання чужої наукової роботи чи декількох робіт та оприлюднення
результату під своїм іменем;  створення суміші власного та запозиченого тексту без належного
цитування джерел;  рерайт  (перефразування чужої праці без згадування оригінального автора).
Будь-яка ідея,  думка чи речення,  ілюстрація чи фото,  яке ви запозичуєте,  має супроводжуватися
посиланням на першоджерело.
Роботи,  у яких виявлено ознаки плагіату,  до розгляду не приймаються і відхиляються без права
перескладання.

Використання комп’ютерів/телефонів на занятті
Використання смартфонів,  планшетів та інших гаджетів під час лекційних і практичних занять
дозволяється виключно у навчальних цілях  (для уточнення певних даних,  перевірки правопису,
отримання довідкової інформації тощо). Будь ласка, не забувайте активувати режим «без звуку»
до початку заняття.
Під час виконання заходів контролю використання гаджетів заборонено.  У разі порушення цієї
заборони роботу буде анульовано без права перескладання.

Комунікація
Базовою платформою для комунікації викладача зі студентами є Moodle.
Важливі повідомлення загального характеру розміщуються викладачем на форумі курсу.  Для
персональних запитів використовується сервіс приватних повідомлень.
В разі особливої необхідності,  направляти електронного листа на адреси  s.korinnyi@gmail.com,
serhn.konnnyiaznii.edii.iiaio  У листі обов  ’язково вкажіть ваше прізвище та ім  ’я,  курс та шифр
академічної групи.

ДОДАТОК	ДО	СИЛАБУСУ	ЗНУ	-	2020-2021	рр.	

ГРАФІК	НАВЧАЛЬНОГО	ПРОЦЕСУ2020-2021	н.	р.	(посилання	на	сторінку	сайту	ЗНУ)

АКАДЕМІЧНА	 ДОБРОЧЕСНІСТЬ. Студенти і викладачі Запорізького національного університету несуть
персональну відповідальність за дотримання принципів академічної доброчесності,  затверджених Кодексом	
академічної	 доброчесності	 ЗНУ:https://tinyurl.com/ya6yk4ad. Декларація	академічної	доброчесності	здобувача	
вищої	освіти  (додається в обов’язковому порядку до письмових кваліфікаційних робіт,  виконаних здобувачем,
та засвідчується особистим підписом):https://tinyurl.com/y6wzzlu3.

НАВЧАЛЬНИЙ	ПРОЦЕС	ТА	ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ	ЯКОСТІ	ОСВІТИ. Перевірка набутих студентами знань,  навичок та
вмінь (атестації, заліки, іспити та інші форми контролю) є невід’ємною складовою системи забезпечення якості
освіти і проводиться відповідно до Положення	 про	 організацію	 та	 методику	 проведення	 поточного	 та	
підсумкового	семестрового	контролю	навчання	студентів	ЗНУ:https://tinyurl.com/y9tve4lk.

2 Тут зазначається все, що важливо для курсу: наприклад, умови допуску до лабораторій, реактивів тощо. Викладач сам
вирішує, що треба знати студенту для успішного проходження курсу!

mailto:s.korinnyi@gmail.com
https://tinyurl.com/ya6yk4ad.
https://tinyurl.com/y9tve4lk
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ПОВТОРНЕ	 ВИВЧЕННЯ	 ДИСЦИПЛІН,	 ВІДРАХУВАННЯ. Наявність академічної заборгованості до  6  навчальних
дисциплін  (в тому числі проходження практики чи виконання курсової роботи)  за результатами однієї
екзаменаційної сесії є підставою для надання студенту права на повторне вивчення зазначених навчальних
дисциплін.  Порядок повторного вивчення визначається Положенням	 про	 порядок	 повторного	 вивчення	
навчальних	 дисциплін	 та	 повторного	 навчання	 у	 ЗНУ:https:  //tinyurl.com/y9pkmmp5.  Підстави та процедури
відрахування студентів,  у тому числі за невиконання навчального плану,  регламентуються Положенням	про	
порядок	переведення,	відрахування	та	поновлення	студентів	у	ЗНУ:https://tinyurl.com/ycds57la.

НЕФОРМАЛЬНА	 ОСВІТА. Порядок зарахування результатів навчання,  підтверджених сертифікатами,
свідоцтвами,  іншими документами,  здобутими поза основним місцем навчання,  регулюється Положенням	про	
порядок	визнання	результатів	навчання,	отриманих	у	неформальній	освіті:https://tinyurl.com/y8gbt4xs.

ВИРІШЕННЯ	КОНФЛІКТІВ. Порядок і процедури врегулювання конфліктів,  пов’язаних із корупційними діями,
зіткненням інтересів,  різними формами дискримінації,  сексуальними домаганнями,  міжособистісними
стосунками та іншими ситуаціями,  що можуть виникнути під час навчання,  регламентуються Положенням	про	
порядок	і	процедури	вирішення	конфліктних	ситуацій	у	ЗНУ:https://tinyurl.com/ycyfws9v. Конфліктні ситуації, що
виникають у сфері стипендіального забезпечення здобувачів вищої освіти,  вирішуються стипендіальними
комісіями факультетів, коледжів та університету в межах їх повноважень, відповідно до: Положення	про	порядок	
призначення	 і	виплати	академічних	 стипендій	у	ЗНУ:https://tinyurl.com/yd6bq6p9; Положення	про	призначення	
та	виплату	соціальних	стипендій	у	ЗНУ:https://tinyurl.com/y9r5dpwh.

ПСИХОЛОГІЧНА	ДОПОМОГА. Телефон довіри практичного психолога (061)228-15-84 (щоденно з 9 до 21).

ЗАПОБІГАННЯ	КОРУПЦІЇ. Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції (Воронков В.  В.,  1
корп., 29 каб., тел. +38 (061) 289-14-18).

РІВНІ	МОЖЛИВОСТІ	ТА	ІНКЛЮЗИВНЕ	ОСВІТНЄ	СЕРЕДОВИЩЕ. Центральні входи усіх навчальних корпусів ЗНУ
обладнані пандусами для забезпечення доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.
Допомога для здійснення входу у разі потреби надається черговими охоронцями навчальних корпусів. Якщо вам
потрібна спеціалізована допомога,  будь-ласка,  зателефонуйте  (061)  228-75-11  (начальник охорони).  Порядок
супроводу (надання допомоги)  осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у ЗНУ:
https://tinyurl.com/ydhcsagx.

РЕСУРСИ	ДЛЯ	НАВЧАННЯ.	Наукова	бібліотека:http://library.znu.edu.ua. Графік роботи абонементів: понеділок -
п'ятниця з 08.00 до 17.00; субота з 09.00 до 15.00.

ЕЛЕКТРОННЕ	ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ	НАВЧАННЯ	(MOODLE):	https://moodle.znu.edu.ua
Якщо забули пароль/логін, направте листа з темою «Забув пароль/логін» за адресами:
• для студентів ЗНУ - moodle.znu@gmail.com, Савченко Тетяна Володимирівна
• для студентів Інженерного інституту ЗНУ - alexvask54@gmail.com, Василенко Олексій Володимирович
У листі вкажіть: прізвище, ім'я, по-батькові українською мовою; шифр групи; електронну адресу.
Якщо ви вказували електронну адресу в профілі системи Moodle  ЗНУ,  то використовуйте посилання для
відновлення паролю https://moodle.znu.edu.ua/mod/page/view.php?id=133015.

Центр	інтенсивного	вивчення	іноземних	мов:http://sites.znu.edu.ua/child-advance/
Центр	німецької	мови,	партнер	Гете-інституту:https://www.znu.edu.ua/ukr/edu/ocznu/nim
Школа	Конфуція	(вивчення	китайської	мови):http: / / sites.znu.edu.ua/confucius

https://tinyurl.com/ycds57la.
https://tinyurl.com/y8gbt4xs.
https://tinyurl.com/ycyfws9v.
https://tinyurl.com/yd6bq6p9;
https://tinyurl.com/y9r5dpwh.
https://tinyurl.com/ydhcsagx.
http://library.znu.edu.ua./
https://moodle.znu.edu.ua/
mailto:moodle.znu@gmail.com
mailto:alexvask54@gmail.com
https://moodle.znu.edu.ua/mod/page/view.php?id=133015.
http://sites.znu.edu.ua/child-advance/
https://www.znu.edu.ua/ukr/edu/ocznu/nim

